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BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 1P 001 DE 2017
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
Objeto: Conformacién de un banco naéibnal de of.e.rehtes para. .Ia preslacién. dél ser\}ici.u.:r. publlco de bieﬁééfér fé.r.n.ili'.a.r .eh.lés.modalidades

tradicional y rural del programa de premaecion y prevéncidn para la proteccidn integral de nifios, nifias y adolescentes, “GENERACIONES
CON BIENESTAR, '

INDICADORES FINANGIERQS ' CBSERVACION
No. NIT : ~ BEBlLIADO
Ofera LQUIDEZ  EMDEUDAWENTO | cﬁmﬁ:‘!}gﬁ o e Nombre
Mo se pudo esldblzcer el presupuesto de Iz zona para Iz cual se
presenta, En alformate Ne, § Garta de Prasentacion el dferente
’ 900.225.567 FUNDAGION SAN JUAN BOSCO : NG CUMPLE relaciond.4 de las B.municipios de |a zana 1 de ia regional Arauca.

“Sequn ef art, 3.1.1 para efectos de delerminat el presupuesto, se dibe
indicar la. ZONA{S).alas que panicipa, no los MUNICIRIOS,

FUNDACIGN PARA LA COOPERACION ¥ EL  CUMPLE CUMBLE L CUMPLE CUMPLE

[
T BIS008482 LpoaRROLLO SOCIAL

No se puda establacer el presupuesto de la zana para la coal se
presenta. En el formato Mo. t Carta-te Prasentacion, no presento
inters de operar en fos departamenlos y zonas establecides, segin lo|

3 900.623.726 FUNDACION EMANUEL NIROS FELICES ' ' NO CunpLe [duerdo en enumeral3.4.1 CARTA DE PRESENTACION DELA

Adicionalmente, ng aporta fos estados financieros-establecidos et gl
numeral 4.1 REQENSITOS HARLITANTES EINANCIERQS,

MNo-se pudp establecer el presupuésto dela zona:para la cual se
presenta. En elformato No. 1 Garta-de Présentaclon, po-presentq
nlarés de operar en los deparfamentas.y zonas-establecldos, segun ld
redquerida en el aumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DELA
OFERTA,

Adicionaliments, tentendo en.cuenta & numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANGIERCS se solicita:

1. Dictamen de! Revisor Flszal dunde.indiquen ¢ decumefito de
fdentidad ¥ et ndmera-di tarjeta profesonat de! Contaddr Piblico.
.2, Cerlifcados vigentes éxpedidos por |a Junta Cenlral de Contadores
Revisor Flscal-o-del Contador Pdblico independiente; con vigencia ho
superior a noventa (90} dias calendario al.momentd dél afivid deda
infoimacion firtanciera,

2. Folatipia de las tardetas profesionates del Revisor Fiscal o del
‘Contader Puklico independients.

4 900745755 FUNBACION CHRISTOGOL i NO SUMPLE

No e pudo eslableper el-presupuesto-de la.zona para 13 cual se
prasenta. En el formate No, 1 Carta di Presentacion, no presents
: : Interés dé dperar en s departamiénlos y 2onas establecifdos, segdnfo
FUNDACHON CENTRO DE APOYO INTEGRAL LA LUZ : ] NO CUMpLE TEQuerido en el numeral 3.1.1 CARTA DE ERESENTACION DELA

5 900085588 .o 0 NG OFERTA.

Adicianalmente, no aporta tos estados financieras establecidos en &f
numerai 4,1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERCS.

“No-se-pudp estabiecer e presypuesto deda Zona parada cual se
) : ; . : _presenta. El oferente refacionda § de fas 14 municipios de-la 2ona 1 de
FUNDACION SOCIAL PARA EL DESARROLLD ’ : : ) %0 CUMPLE @ regional Choed.

§ 300707473\ rEGRAL MANOS AMIGAS

Segin et anl. 3.1.7 para efectos de datenninar ef presupussta; se debe
indicar ia ZONA[S) a las que-participa, no [as MUNICIPIOS,

Ei oferente no pudo ser evaluado, ya que no apartalos estados

7 BDO.SB3.801 FUNDACION HAZ TU GORAZON MICAYSERG ' : : NG GCUMPLE finaricieros establecidos en el numeral 4.1 REQUISITOS
: : HABILITANTES FINANCIEROS.

g 221.001.831 FYNDACION ONG LA RED CUMPLE | CUMPLE : CUMPLE  CUMPLE
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Mo

Olanta

11

20

21

NIT

B28.001.706

240.000.903

B90.980.041

900,9455.874

INDICADORES FINANCIEROS

LIUIDEZ

FUNDACIGM PARA EL DESARROLLO LOCAL
CORUNITARIO

ASOCIACION MUJER Y GENERO

DIOCESES DE SONSON RIONEGRO

FUNDACION INTEGRAL PARA LA INGLUSION
SOCIAL

FROPUESTA ANULADA

8067.004.124

Q00,304,860
822007470

BO4.003.003
B0G280.725

900 118,442

300.391.300

00,185,163

FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO

CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL
NORTE DE SANTAMDER

ACTIVD Y LA EQUIDAD SOCHAL

FUNDAGION SOCIAL DEL ORIENTE

CORPORACION DE PROFESIONALES PARAEL
DESARROLLOD INTEGRAL COMUNITARID
FUNDAZION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA

CORPORACION PARA £i DESARRGCLLO SOCIAL
INDIGENA DE COLOMBIA - PANURE

FUNDAGION GENIOS ¥ MAESTROS

FUNDACION POSITIVOS POR 4 VIDA

CUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE °
CUMPLE -

CUMPLE

ENDEUDAMENTR

CUMELE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CAPITAL DE
TRABAJG

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

RESLETADG
FINAL

" 'OBSERVACION

Nomibra

El oferente no pudo ser evaluade, ya qui 05 estados financieres
apodatos Ao 45tan de acuerdo con jos principios y nommas de
contabilidad e informacian financiora y de asequramiento do
nformacion aceptados en Colombia para tak fin; indicados en el

NG CUMPLE " numieral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERQS.

CctMpLe

_Et oferente apora estados financierss bajo Decreln 2649 de 1983,
narma no aplicable en Calombia para este tipe de enlidades.

Ei nlerenie no pudio ser evaluado, ya que los estadas financieros
aportados no estan de acuerdo con los princigios ¥ nonmas de
-contabilidad e mfarmacidn financiera y de aseguramiento de
infarmacisn aceptados en Colombia para tal fin; indicadas en et

NOCUMPLE | merdl 4.1 REGUISITOS HABILITANTES FINANGIEROS.

WO CUMPLE

MO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

WO CUMPLE

" CUMPLE

H

El oferente apona estados financigres bajo Decrelo 2649 de 1953,
noana no aplicable en Golombia para este lipe de enlidades.

NG CUSIPLE: NOQCUMRLE Mo cumple con el indicador CAPITAYL DE TRABAIQ

‘Na se pudo-gsiatiecer el presupuesio de la zora para la cual se
prasenta, El oferenle relaciono & de fos 8 runitipios de fa zona 1 de la
regional Arauca, 10 de toes 10 municipios de ia zona 1 de la regional
Coesary 11.dalos 12 municipios de la zona 3 de la regicnal More de
Santander.

Seqln el art. 3.1.1 para efectos de deterninar ef presupuasio, se debe
Indicar la ZOMNA(S) a las que pariicipa, no les MURICIRIOS,

CUMPLE

Eboferenle ne pudo ser evaluado, ya quo los estados finantieres
.aponados na eslan de acuerds con fos principios ¥ normas de
conlabilidad e informacidn financiera y e asequramiento de
-informacion acepladas en Calombia para 12l fin; indicades en <!
numeral 4.1 REQUISITES HABILITANTES FINANCIERDS,

‘El aferente .aporla estados financieros baje Decrete 2649 da 1983,
nefma ne-aplicable en Colombia para esle tipe de enlidades.

£ oferante no pudo ser evaluado, ya que los eslados inancieros
aporiados ne estdn de acusrdo con los principios y nomas de
contabilidad e informacidn financiera y de aseguramienio de
informacitn.acaptados en Calombia para 1al on; ndicados an ¢l
numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERGS,

El eferente aporta esfados financieras bajo Decrete 2640 de 1993,
noma-no aplicable en Cotombia para este lipe de anlidades.

Adicionalmente no-relaciond las zonas de los departamentos Balivar,
Attanhico.y sucre a [as cuales se presenly pada eleclo de delerminar
el presupuesio,

No so pudo establecer &l presupuesto de las zonds para |a cual se
presenta, El oferenle refaciond & de ios 24 municipios de la zona 1 de
la regional Antioguia y 7 de los 23 municipios de |z zona 3,

Sagin el art. 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesio, se dehe
indicar las ZOMNAS a las gue participa. po los MUNICIPICS,
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: INDIGADORES FINANCIERGS . OBSERVAGION
Na. : ) T . HesuLiADo . . .
NIT CAPITALDE © FHAL

Cigrta . LOWDEZ . ENDEUDAMIENTO TRABAQ Nomhre

B oferenta na pudo sersvalusdo por cuanto no-se-pudo eslabiecer ot
presupuesto de [as zonas-para la cual se presenta ya que:

1. El presupuesto tolal para las zonas 4 y 5 de Anlioquia es-de
$873.469.950 y-el oferante-manilestd interés- -por $873:469:950.

2. El presupuesto. total para [as zonas 1y 2 de Cordoba es de
$1.177.765.350 y & oferente manifestd interds por $586:610.650,

Segun el art, 1.1.1 para efeclos de deleminar & presupuests, se debe
. indicar las ZONAS alas que participa, no una pare de la zana,

22 DOG.762.348 CORPORACION DIGNIFICAR : NGO CUMPLE
) Adicionatmente, tenienda-gn cuenla-gf numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS se solicita;
"1, Dictamen del Revisor Fiscal donds indiquen gl dogymento de
identidad v et nimero de tarjeta profesional dét-Contador Publice,

2. Certificados vigantes expedidas por fa-Junta Cendral de Comladares’
Revisor Fiscal o det Conladar Pablico independients: con vigenela na
supenior 3 novenla (90} dias calendianio al-momento.del envid de la.
informacisn financiera,

3. Fatocopia de 125 taretas profesionales del Revisor Fiscal o det
Contador Puglica independienta.

Mo se pudo establecsr &l presupuesta de la zona par 1 cual se
presents, £n el formato Mo, 1 Caria de Presentacian, na presento
interés de-operar en fas departamentos y 20has éslablecidos, segin lo
requerido en &l iumeral 3.1.1 CARTA OF PRESENTACION DELA
COFERTA.

Adicionalmenie, lenlendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIERQS se saficila:

1. Dictamen del Revisor: Figcal donde indiquen &l dotumento de
identidad y el nimero dé tafjeta profesional det Gontader Pablico.

2. Cerificades vijentes expedidos porta funla Central de Contadores
Revisor Fiscal o del Contador Pablico independienta; con vigencia he
superior a noventa (90) dias-calendaric almomento del envid-de la
informacion financiera,

3. Folocopia de las tagetas profesionales del-Revisar Fiscal odel
Contador Piiblico independiante.

23 900153688 CORPORACION ABRAHAN LINCOLN : - WO GUMPLE

£l oferente no pude ser evaluado, por las siguientes consideraciones:

ka larfela profesional del Conlador que suscribe ¢ Estade de siluacion

fnanciera (ESF) afdo 2016 y e Bstadd de aclividades (EA) o Eslade

de Resullady Integral det periodo del 1 de-enera al°31 de diciembire de

2016 no comesponde al de la fotogapia de [a tafjeta profasional
ELUNDACION PARA EL DESARROLLO DEL HABITAT : No cuppie aPortada.

24 900434829 SOCIAL

Segun ¢l articule 37 de fa Ley 222 de 1995, ¢l cerificado de los
¢stades financieros debe estar suscrito por ¢1 Representante Legal y
&l Cantador publico bajo cuys responsabilidsd se hubiessd preparada..
Elaportado estd frmado. por ef revisor fiscaly 1o haca referencia a la
narmatividad-vigente envla cual fueran:preparados los.estados
financieros a 31 de diciembre de 2016,

‘Mo se guds establecer ef presupueslo de la zona.para-ta cuat se
presenta. En-el formato Mo, 1 Carta-de Pressntacion; no-presanto
-intarés da operar en [os departamenlos v zonas eslabiecidos, segin id
requerido en el numeral 3,1,1 CARTA DE PRESENTACION DELA
OFERTA.

25 900,034676 FUNDAGION FORJANDO FUTUR : : O UL e e RS ae s | REQUISITOS
: 1. Diclamen del Revisor Flscal-donde indiguen:el documeiilo de
ideflidad y el-mimero de tagjela profesions! del Conlador Pablico,
2. Folocapla de la taréta profesional del Revisor Flscal ¢ del Contador
: : : _ Piiblico independiente. L.a.aportada esta con anotacion rastrictiva
' : “Solo uso-exclusiva de-fa FUNDACION POR UNA COLOMBIA
’ : MEJOR, Fara adelantar framifes. de-ficilacidn piblea”

26 B30.107.985 ASOGIAC#ON PROFESIONALES DE COLGMB!A CUMPLE CUMPLE - CUMBLE ~ CUMPLE’ )
27 825003721 FUNDACION F'RO GUAJIFEA POSiTIVA CUMF‘LE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE”
. Mo se pude establacer €l presupuesto de fas 2onas para las cuales se
-presenta. En ef formato Na. 1 Carta de Pr Lacidn, sdio.p to
‘interés de operar eri los deparlamentes y ne hizo mandion 4 ias ronas
28 900.067.446 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO - ) . cumpLe Ssteblecidas.

Segiin e ant, 3.1.1 para efectos de-determinar el prestipuesto, se debe
Indicar ios DEFARTAMENTOS v fa{s} ZOMA{S) alas que participa.
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hie.
Oferta

29
30
#

32

33

34

35
36

37

K]

39

40

| 800,184.322

NIT

8[}0 181 165 FUNDACION DAR AMOR

506, 5?3 093 FUNDACION AMEIENTAL PRO VDA

G900 545 238 CORPDRACION FORJAR PARAEL FUTURO

LA MUJER Y LA NINE__Z FUND!M_L_.IR

900,196.560 FUNDACION PAIS ESPERANZA

FUNDACION P&RA EL DESARROLLG INTEGRAL DE

800184352 | A 1UJER Y LA NINEZ = FUNDIMUR

960.217.302 FUNDACION SAN JORGE EN ACCIGON
PROPUESTA ANULAEA

‘PROPUESTA ANULADA

900.123.224 ASOCIACION MUTUAL AVANZAR

900.126.291 FUNDACION JARDINES LUMINOSOS

F00.001.8%1 FUNDACION ESPERANZA VIVA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE .

" NDIEADORES EINANCIEROS

" cumpLE’

"OBSERVACION

RESIRTADO
FiNAL Nombre

CIMPLE
CUMPLE”

¥
CUMPLE

CUMPLE -

LIGUIDEZ ENDEUDAMIENTO c#:;zllgs
CUMPLE ©  CUMPLE CUMPLE
T CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
CUMPLE - CUMPLE CUNPLE
CUMPLE . CUMPLE GUMPLE
C CUMPLE :  CUMPLE CUMPLE
GUMBLE

CUMPLE

NO
CLMPLE

CUMPLE’

CUMPLE

NG

- GUMPLE

NG
CUMPLE

NO
CUMPLE

Mo se pudo establecar ¢l presupuesio de las zonas para las cuales se
praseniz. En ef formato No. 1 Carta de Fresentacian, telasiond 2 de

‘los ¢ municipios deda zona 1 de |a regional Bogota y 1de los 16

municipios de 1a zona 1 da la regionat Meta,

Segun el-numeral 3.1.1, para efeclos de determinar ef presupucsls, se
debe indicarla ZONALS] o tas gue participa, no jos MUNICIPIOS.

Adicionalmente los estados financieres aportados no estan de
acuerdn con |as principios y noenas de conlabilidad e informacion

financigra y de aseguramiento de iWformacion acepiados en Colombia
-para tal fing indicados en el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES

FINANCIEROS.

"Et oferents aporia-estados financigros bajo Decrefo 2640 de 1853,
_norma ne aplicable en.Celombia para este tipe de antidades.

El clersnie no pude ser evaluado, por las siguienies sonsideraciones:

« Mo hay claridad sobre la porma utilizads para la preparacion de los
eslados financieros ya que en las nolas 2 oy sstadas Ninancieros y la
centificacion eslados financieros se mencionan [as dos a saber:
Diecreto 2649 de 1993 (Morma no vinenle} v ol decrelo 3022 de 2013
que incompora.las NIF.

« Se solicita confirmar si los estados Fnancieros 5 encucnitran
expresados en miliones da pesos como se manitiesta ¢n el Estado de
resultado integral v £ Eslado de sttuagion financiera.

- La carificacton da los estades inancieros ac se encaentra firmada
por 8l Conlador qui prepare y suscribio los estados financieros. (E]
aporado lo firma el Representante Legal y ef Revisor Fiscal.)

Ei gierente no se evalud por cuantd no se evidencio el Certificado
vigente expedide por 12 Junla Central de Contadores del Contador
Piblico: can vigencia ne supenor a novenla {90} dias calendario al

momento del envid de la infornacion inanciera.

Mo 52 pude estatigcer ¢ presupuesto d¢ la ona para 12 cual se
presenla. En el formale Mo, 1 Carta de Fresenlacion, presento interes
de operar en log depanamentos Cundinararca y Bogota, pero no
especifica las zonas,

Lo anderior segun.lo requeride en al numaral 3.1.1 CARTA BE

_PRESENTAGION DELA OFERTA,

Adicionalmente, teniendo en cuenta ef numeral 4.1 REGUISITOS
HABILITANTES EINANCIEROS se solicta;

1.Cortificado-de s estados financieres suscntas como minime, por
el Representante Legal y Contadar, 6] nimere det docursento de
identidad y la indicacion det numearo de tarjela profesionat para el caso
de los contadores.
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Mo,
Gferta

s

42

43

44

49

&0

NIT

900,509 527

A 825992

H90.807 898

" 900.740.992

900,567,989

500.416.708

200,136.903.

802007213

900,500 309

5

ASOCIACION CAMPO VERDE DEL CHOCO

CENTRG MISIONAL PASTORAL DE BETE

GOTADE LECHE

GRUPG ASOCIATIVO SAR FELIPE

GRUPH SOCIATIVO AFECTO Y VIDA

CORPORAGION GAIA-ATHIA
FUNDACION: MIL SEMILEAS

FUNDACION PROGEDER S1GLO XXt

FUNDACION FARA EL OESARROLLO INTEGRAL ¥
EL MEJORAMIENTO DE LA CALIBAD DE VIDA

"PROPUESTA ANULADA

" INDICADORES FINANCIEROS

LlOUIDEZ

CUMPLE
- CUMPLE .
GUMPLE -

CUMPLE .

ENCRLDARIENT O

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

GAPTAL DE
TRABAID

REEULTALG
FIMAL

WO
CUMFLE

‘presenta, £l aferenle relaciond 8 de fus 14 municipios de-la zana 1 de

NO
CUMPLE

Publico independiente.

NO
CUMPLE

* No se-puda eslablecer ¢l prasupuasto ds ks zona para k2 cual se
_presenta, -En ¢f formato Mo, T Garta de Presentacion, presenta.interés
-de aperar en los departomentdos de Huila, Tolima y Meld, perdlas

NO

© CUMPLE

“en el cetificadn y los eslados financieros prasenlados,

&8 anexa Ja copia di log Estalutos vigentés como lo menciona af

NO

© GUMPLE

CUMPLE
'NO CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

-estadosfinancieros ya que exisle contradiccion-entre la noma

-oficio,

; K
CUMPLE

NG ;
CUMPLE

: K
© CUMPLE

r
¥
CCUMPLE

OBSERVACION
Nombre

El aferente no se evalud, por cuanie no se evidenciaron los
siguientes documentos, solicitados en et numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITAMTES FINANCIERDS:

1. Diclamen del Revisor Fiscal donag indiguen el documento de
idenfidad y &l nimer de tanela profesional dél Contador Poblico.

2. Certilleado vigente-expedido por |3 Junta Centrat de Contadores
Revisor Fiseat o del Contador Publive independisnte; con vigencia no
superlor & novenla {90). dias calendario at moménte det envid de la
informacidn financiera,

3. Folocopia de |a tarjeta profesional del Revisor Fiscal o-del Contadaor
Plblico independienie.

Na se puto establecer el presupuesto de ke 20na-para fa cunl se
{s regional Chacs,

Segun el art, 3.1.1 para efeclos de delerminar 2 presuptiesta, se debe
indicar los DEPARTAMENTOS y ia{s) ZONAS) alas.que participa y
ne fos nunisipios, :
Adiconalments, leniendn en cuenta 2 numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIERGS no apoitd:

1. Dictamen del Revisar Fiscal donde indiguen el documenta de
identidad y &l nimero de tarjeta profesional del Contador Pdtlica.

2. Cerlificado vigente-expedido per [a Junta Central de Cantadares del
Revisor Fiscat o del Contador Publico independiente; con vigencia no -
superior a noventa {90) dias calendario al moimento dekenvid dg la
information financiera. .
3. Fotocopia de (= tareta profestonal def Reviser Fiscal o.d8l Contador

Mo se pudo establecer of presupuseslo de [s zona para la cual se
presenta, En el formato No. 1 Carta de Presentacion, presento interés
de aperar en 3 departamentos ¥ no especificd las Zonas,

Sequn-gl art. 3.1.1 para efeclos de detenminar & presupuests, se debe
indicar los DEPARTAMENTGOS y las ZONA(S) a las.que paticipa,

no-pude ser evaluado, por las siguientes cansideraciones:

zonas suiscritas no se encuenlian eslablecidas en el Anexo 1 Matriz
de zonificaciin y presupuesto.

+ No se ligne cerleza el normatividad witizadd para realizar los
eslados financieros. Exisle contradiccitn enirg i porma relacionada

« De acuerdo al falio 47 sobre la g obligelodedad de-Reviser fiscal ng!

oficio.

No.puda ser evalugda, por las siguienles consideracionas:

«No se pudn esiablecer €l presupussto de la zona paraia cual se
presanla. En-el formate Mo, 1 Carla de Presenlacion, presento intérds
de operar en los deparlameéntas de Huila; Tolima y Meta, pero las
26mas suscrtas no g4 -encuentran éstablecidas en el Anexo 1 Matriz
de zonlficacidn y presupuesto,

« Mo se ptido eslablecer bajo quie norma fuerdn elabdratios los

relacionada en el cardificads yos esladas Anandieros presentados.
+ De acuerda al:fdlio-30- sobre a no obligatariedad de Reviser Bscal
"o se-anexala cofia dedos Edtatintod vinentes tomd is menciona el

Mo comple con &l indicador CAPITAL DE TRABAJO

PROPUESTAANULADA,
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(NDICADDRES FINANCIERDS

Mo, .
! NIiT
Qferta . LIGIDEZ

52 900.550.203 FUNDACION NUEWVOS KAMINDS

82 813007459 gh0 a0 FUNDESARROLLD

54 DOD.254.067 FUMDACION DEPORTIVA PAIZ PAZIFICT CUMPLE ~

55  B60.036.754 -DENPOSTA NAGION DE MUCHACHOS COLOMEBIA

56 PROPUESTA AMULADA,

57 BOG.I7E.112 FUNDACION PAZ Y BIEN

CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL

58 8E0.070361 Co\uniNAMARCA Y BOGOTAD.C.

59 §30.075.085 CORPORACION JUEGO Y NIREZ CUMPLE

FUNOAGION PARA EL FROGRESO Y DESARROLLO CUMPLE -

ENDEURAMIENTD

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CARITAL OE
TRABAID

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

RESIETADD
sy

NG
CUMPLE

OBSERVACION

Nomhbre

El oferente no pudo set evaluada, por fas siguientes considersciongs:

» Mo hay clandsd sobre la norma utilizada para fa preparacidn de os
estados financieros ya que en las nolas 3 kos estados financieros ¥ &
cedifisacian estados financierns se mencionan dos rormas. Decrelo
2649 de 1993 y Decreto 3022 de 2013 que incorpore fas NIF.

= Se solicda confirmar si los estados financieros se encugniran
expresados en milones de pasos como Se manifiosta en &) Estado de
resultado integral y el Eslado de situacién financiera,

ST
CLIMPLE

CuMPLE

NO

Mo pude ser avaluads. por cuanto no s evidenciargn §as siguientes
documenios:

1. Centificado de Ios estados financieres suscilas, por gl
Represenlante Legal y Contader gue prepard ios estadas financienos,
con-el numero del-documents de ldentidad v ks indicacion def numero
de tarjela profesional para &b ¢aso de Ins contadores.

2. Dictamen def Revisor Fistal donde indiquen el documanta de
tdenlidad y e nimera de tageta profesional del Contadar Poblics. Si
por estalutos. sl.oférente no st obligado a lener Revisor Fiscat,

‘anexar eslaiutos.

CUMPLE |

NO
DUMPLE

KO CUMPLE

CUMPLE

“Adiciangimente,

1. Be encuentra vencide-gl cerificado de Junta central de conladoras
de| Contador que preparg y suscribid los estados financieres con
fecha:de expedici¢n.mayor a 90 dlas.

2. No se sabe bajp que normatividad se prepararen los estados
finantieros va que 1as notas a los eslados financieros no contienzn las
nolas de pAndipates polilicas v practicas contables wilizadas para el
-manejg de ta eonlabilidad de la Asociacidn.

No sa puto estabizcer el presupuesio de la zona para a cual se
presenia. El oferente no relaciono las zonas a las cuales se presenta
del-depariamento Yalle del Cauca,

Segun-ol art, 3.1.1 par efeclos de delermnar el presupuesto, sg debe
indicar fa ZOMA{S) & las que participa, na los MUNICIPIOS,

Adicional te, lo5 estades financieros sporadas ne estan de
acuerds conlos principios y normas de contabilidad @ infermacion
financiers y de aseguramienta de informasion aceptades ea Colombia
-para tal fip; indicados en of numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINAMNEIERDS,

No pudo ser evaluado por cuanto no fue posible establecer ef
presuplieste ditfas zonas para la cual se presenta ya que:

1. El-presupussio-tatal para las zonas 1 Bogota es de 3674.038.000 ¢
el gferente manifesto interés por 514.639.000.

2. Ebpresupueslostolat parz las zonas t Boyasd ¢s de 3608923 375 y
el oferente. manifesto interés por $15.186000,

3, Elpresupueslo iotal para las zonas 1 Guajira es de 5473.374.500y
el oferenta manifestd interés por $10.458 500

4. Btpresupuesto lotal:para las zonas 1 Magdalena as de
$426.272.660 y el oferente manifestd inlerés por §9,602.000.

5. El présupussio toial para las zonas | Nerte de santatnder es de
$413.246.600 y el vferante manitestd inleres por $9.110.300.

‘6. Bl prestpuesto tolal para a5 2onas 1 Pulumayo 25 de
B553.826 750 v 2 olarenle manifestd iInlerds por $12 480,750

7. El'presupuestotolal pard fas zonas 1 Quindio €5 de $948.401 500 y
2l oferenle manifesit inlerés por $20.538 000,

‘8. Bi presupussto tolal para tas zonas 1 Tolima es de $758 385 475 y
el oferenie manifesté interés por $16.532.900,

‘Segin el anl, 3.1.1 para efectos de determinar ef presupueste. se debe
.indicar las ZONAS a Jas que panicipa, no una parte de ia zona,

6 da 12




Mo,

Ofena .

8]

62

43

G4

&5

G7

68

59

NIT

900666427

8491780111

818.000.837

900654 582

807000358

BU1 501,766

9400 0BB.061

B22.005.932

800.037 636

H00.055.50¢

INDICADORES FINANGIEROS

LIQUILEZ ENCEUDAMIENTE ‘m;‘b g"—
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y
AGROAMBIENTAL DEL CHOCO
UMIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARROOUA SAN FRANCISCO DE ASIS
FUNDACION PARA Bl PROGRESO SOCIAL Y
EAMIIAR DEL CHOCO
CORPORAGION ESPIRITU SANTO ] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACHIN UNIVERSITARIA ALTONOMA DEL CUMBLE CUMPLE CUMPLE
CAUCA . -
ASGCIACION MEGASALUD GUMPLE  CUMPLE CUMBLE

CORPORACION PARA.EL CRECIMIENTR Y GESTION

HUMAMNA

CORPORACION SISTEMAS Y ASESORIAS
COMERCGIALES CORPOSAGER

FUNDACIGN APOYAR FUNDAP

" CUMPLE

. CUMPLE";,

OBSERVACION
RESUL AL

it Mombre

No pudo ser evaluada por cuanto no se pudo establecer-a|
presupuesio va que ef oferente ng presento el formate-No. 1 Carta de
Presentacidn indicando los departamenlos y zonas a fas que se
presenlzs,

Adicianatments tas docurnentas financieros apordados no estan de
acoerdy ton el numeral 4.1 REQUISITOS HARILITANTES
FINANCIEROS, asi:

1. Al Estado de situacidn financiera {E5F) v al Estado actividades (EA)
o Eslado de Resullado integra) de.afo 2016 (e faltala fimna. det
Contator Poblico gue los dlaboro.
MO 2. Mo aportan |23 Maotas a los estados financierss 2016
CUMPLE. 3. Mo aportan ¢l Cenificado de los aslades financigras suscrilos, come
minimy, por &f Representante Legal y Conkador, con-ef nimera del
documenlo de identidad ya indicacion dei ndmero de larjeta
profesional para €[ caso de [os contadores,
-4. No aportan el Dictamen def Revisor Fiscal ddnde Indiquen at
documerio de identidad y-el nimero de tarjeta profesionat del
"Canlador Pblice,
5. No aportan los Certificados vigentss expedidos por fa Junta Central
de Contadares def Conlador gue:prepara ¥ suscribe los Estados
Finaneleros y del'Ravisor Fiscal; con vigensia no supérior 8 naventa
-{90} dias calendario Al momento def envid de la informacian
finariciera.
€. No aportan Tas fofocapta de [as lardeta profesional del Contador,

/

Nb puds ser evaluado, ya que présenla tainformacion financiera con
CUMPLE cifras diferentes 3 las presentadas.para la actualizacién del banco de
oferentes 042013,
Nn puda ser evaluado va gue &l oferente no presenlﬁ 105 Estadcs
_ financieros del 2016,
NEY

| CUMALE  Consultado of RUES, el oferente renové el RUR ef 24 de-Abrdl de

2017, el-cual débe aportar seguin el.numeral-4.§ REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS:

#

CUMPLE
CumpLE
Mo se pudn establecer et presupuesto de-fa zona para ls cual se

presenia. En ef formato MNo. 1 Canla de Presentatian, no presento
NO interds div.operaf en ningdn degartamento y 2onas.

- CUMPLE .

Segin el art, 3.1, 1 para-efectos.de delemminar elpresupuesto, se debe
-Indicar fos DEP‘ARTAMENO(S} yla ZDNA{S) a las que partlctpa

‘Mo pudo ser evaluado, yaque 'm_=._ Fiaras dp rt_ados no
eslan de acuerdo con [og principios y hoffnas.da contahifidad e
‘informacién inancisra y.de aseguramiento-ds inforvaciin-aceptados
‘en Colombia. para tat: fivindicados-en el numeral 4.1 REQUISITOS

badme. B

) NO

| GUMPLE HABILITANTES FINANC]EROS
(El oferente-aporta estados financierns bajo Decreto 2849-de 1093,
-ndrma na aplicatile en Catembiapara este tipo de-entidades.
Mo s pude-eslablecer ei presupussto de i zona paraia-cusl se
presena; Ei oferente relacland.to sigulente:
* 2-deos 9-nunicipios.dé fazona 1.de lsregienat Bogot:
*3 delos B munitipios dé 12 zana 3 oelaregionat Caldas.

MO . v : e in ia-fonians
CUMPLE 2 de los 2 munlcipios de [ 20na § de 13 regiondl de ia fegional

Cundinamarca.

Segan-el art. 3.1.1 para efectos de detemminar ef presupuaslo, e debe
Indicar fa ZONA(S) a las que panicipa, o [0s:MUNICIRIO S,
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Tio.

GOlertn NIT

ASOCIACION PRODEFENSA DEL MIND ¥ LA NiNA

70 800.040.208 DEL BARRIO VILLA NIDIA

FUNDACION PARA |LA GESTION DE PROYECTOS

71 812004267 | reapat BS DE CORDOBA

FUNDAGION PARA EL DESARRQOLLO AGRICOLA

72 830093333 ohriul ¥ TEGNOLOGICO FUNDASET

73 000:088.908 FUNDACION LAUDES

74  8%1.501.542 HOGAR HIVENIL CAMPESING DE SUCRE CAUCA

75 AG2.022940 FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS

FUNDAGIGN COLOMBO ALEMANA VOLVER A
SONREIR

77 B2B.00G.TYS FUNDAGCION HUELLAS DE AFECTO ¥ FELICIDAD

T6 B04.011.576

78 800.132.799 EUNDACION CRECER CON EXIFD

ASOCIACION DE PROFESIGNALES EN TRABAJO

78 EetAGTn SOCIAL DEL HUILA ATSHU

B0  E0O. 251 628 ASOCIACION MUNDOS HERMANOS O N G,

a)  BOL.200.795 CORPORACION CENTRO CDMUN]TAR!O LA ROSA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA
POBLACION CON NECE_SIDADES EEMICATIVAS
ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE SUGRE
TALENTOS

B2 823005301

43 800011894 FUNDACION ESTRUCTURAR

FUNDACION COMPARTIR PARA EL DESARROLLO

g4 900.310.029 INTEGRAL DE LA INFANCIA, MINEZ, ABOLESCENGIA

T FAMILIA
85 900742323 FUNDACION SOCJN.. NElRﬁ\ CECILIA

86 ;GONSORCIO DEOCES_[ STMENA TADO

&r BOG.DOZ. 258 AS00ACION JUVERIL VISION FUTURA

] 890.984,838 PRESENCIA COLOMBO SUIZA

CORPORAGIUN PARA LA INVEST[GACi.ON ‘:’

B9 804.000.838 DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CIDEMOS

90 900.064.245 FUNDAGION LABRIEGOS POR LA PAZ

ASDCIACION DE ESTUDIANTES

$1 900BIZ3T3 e ODESCENDIENTES DE NARINO

87 80.310.770 igmg?CION PARA L& GRIENTACION FAMILIAR

GORPORAGION SOCIGCULTURAL BE

h -
9 806.016.585 AFRODECEMDIENTE ATAOLE

INDIGADORES FINANGIERQS

UOtntEr

CUMPLE -

CUMPLE .

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE .

" CUMPLE

NO

| CUMPLE
© CUMPLE
" compLe
e

| CUMPLE

CUMPLE -

CUMPLE -

. CUMRLE -

CUMPLE .
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CuUMPLE

CUMPLE

ENDEUDAMIERNTG

CUMPLE

CHMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMP.LE
CUMPLE
CLMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE
CLUMPLE
CUMPLE
CLIMPLE
CUMPLE

CUMFLE

CARITAL DE
TRABAID

CUMPLE

CUMPLE

NO GUMPLE

CUMPLE

NQ CUMPLE

CUMPLE

‘NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLIMPLE

GLUMPLE

CUNMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMFLE

 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADGD
fitla

OBSERVACION

Nombre

Mo se pude estabiecer el presupuesto de la zona para la cual se

presenta, | ofarentg relaciont solo zona urbana, delas zona 1y 2

de la ragionat Bogola.

‘Segun-e) ant. 3.1.1 para efgctos de determinar e! presupuesto, se debe

indicar la ZONA{S) & 1as que participa, no los MUNICIPLOS, nien
sector rural y urbano.

-Adicienatmenie, teniendo en cuenta &l umeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIERQS se solicita:

NG

1.Cerificado de los estadas finantieros sUSCritos, coma minima, por

‘¢l Representanle Legal y Contador, e numero det documenio de

‘dentidad ¥ la ndigacion del numero de tarjeta profesional para el caso
-del Contador.

2. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen «f documents de
identidad ¥ &l numens de tatjela profesional det Cordador Poblics.

.3, Cerlicados vigantes expadidos por la Junta Central de Comadores

Revisor Fiscal o det Contadeor Publice independiente; ¢on vigencia no
superion a noventa (80} -dias calendaric al momento el enyio de |3
informachan financiera,

4. Folocopia de jas tagalas profesionales del Rewvisor Fiscal o dei
Contador Publice independients.

r

“.
CUMPLE

o

CUuMPLE

NG
CLMPLE

NO

| CUMPLE

CUMPLE "

NO
CUMPLE

N pude ser evaluado, ya gue eb oferents no aporia

Certificado de los estados financiaros suserdes, como minima, por el

‘Representante Legal y Conlador, &l nimers del documente de

ldentidad v |2 indicacion del nomern de latjela profesional del
Cantader.

Mo cumple con-elindicador CAPITAL DE TRABAJD

Nn cumple con elindicader CAPITAL DE TRABAID

cumpLE” _

NO

CUMPLE

©cuMPLE

CUMPLE

 CUMPLE lﬁ}o cumple con los indicadores LIGWIDEZ y CAPITAL DE TRABAJO

CUMPLE

CUMFLE

Mo pudo ser evaluado, ya que los Estades Financieres 2016
presentan informacion can cifras dilerenles a 1as presentadas para iz
aclualnzacnnn del-banco de oferentes 04-2015,

&

CUMPLE

s

MO
CuUMPLE

ctmee”

Me pude ser evaluada, ya que los Estados Financieroes aporlados a
corle 31 da diciemnbre de 2015, presentan ciras diferentes & 1as
presanladas para la aclualizacion defbanco de oferentes 04-2015,

CUMPLE *

CUMPLE

CUMPLEY
cumpLE |
CUMPLE

CUMFLE
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T NGGABORES FINARCIERDS. "~ ORSERVAGTON,
o NIT : REGOLTADG
Oferta - wougez | encevanmenro | GASIALOE FRk Nomibsg
CORFORACION CONSTRUYAMOS FUTURO METETE 4
94 808010530 £t EL GUENTO CUMFLE _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
66 DMLO76.257 FUNDACION SOGIAL PARA LA COMUNIDAD CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9  900.305.127 FUNDACION VILLA SORADA CUMPLE . CUMPLE CUMPLE - CUMPLE *
97 §05.027.243 2228‘:6[0” SOCIALY CULTURAL SANANTONIGDE o jupLe  cUMPLE | CUMPLE  CUMPLE
El oferents na se evalud, por Guanlg no se evidenciaran oz sig
documanies, solicitadas en o numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITAMTES FINAMNCIEROS:
1. Dictamen def Revisor Fiseal donde indiquen ef documenia de
identidad v el ndmerc de larjeta profestanal dei Contador Pablice.
2, Certilcada vigente expedido por-la Junla Cenlral de Cantadores
- NG Ravisar Fiscalo det Conlador Pobtic independlente; con vigencis no
9% 900.204.851 CORPORACION COLOMBIA VERDE CUMPLE  superior a noventa (90) dias calendario.al momento del envis de fa
informacisn financiera.
3. Folocopia-de ia tarjeta profesional del Revisor-Fiscal ¢ del Contador
Publico independiente.
El-docurnenta aportado es una cerificacion de las cifras vla
elabaracién de fos eslados financieras emitide par un contadar
independiente, no un dictamen.
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA : -
99 8§11.033 687 COLABORACION Y AYUDA SOCIAL PEGAS - CUMPLE .. CUMPLE : CLMPLE : CUMPLE
100 B811.026.258 CORPORACION LATINA { CUMPLE . CUMPLE © CUMBLE . SUMPLE™
ASOCIACION DE PROFESIONALES FARA EL : ;
101 900.400 708 BESARROLLO SOCHL -APDS . CUMPLE : CUMPLE CUMPLE . CUMFPLE .
102 22,002,132 FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA CUMPLE . CUMPLE | CUMPLE  CUMPLEY
QRINDGINA : . :
11 900.273,706 CORPORACION COMUNIDAD INTELIGENTE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE . cuMpLE’
Mo se puda-establecer el presupuésto de jas zonas.paratas cuales se
‘presentd. En el formate-Ma. 1 Carta de Fr lacidn, sdlo.p to
. . e : inlerés.de operar en los départamientos y na Hizd mendion a las
104 900.065.856 FUNDACION RUT MARIA PARALA GESTION Y EL : NO oy
DESARROLLO SOCIAL COLOMBIANG CUMPLE
Segan elart. 3,1.1 para efectos de determinar gl presupuasto, se debie
indizar los DEPARTAMENTOHS) ¥ 1as 20MA{S) 2185 que parllcipa.
Na pudo sar-evalueado; ya que [a infarmacion presentada por el
oferenta liene |as sigulentas ehseryaciones;
1.4 Estado.de situacion financiéra (ESF) 2016 te falla [z finna del
Rapresentante Legal.
) ) NO 2o aportan el Dictamen.del Revisor Fiscat dondo indiquen ol
105 900.261.067 FUNDACION TE ABRAZO:CHOGO © CUMPLE documento-de senlidad v sl.nimero de tafata profesional del
: ) Contador Publico.
3. Ma aparia €] Certificade vigente-axpedida por {a Junla Central de
‘Conladores del Revisar Fiseal: con vigeneia no superior arnovanta
{900 dias calendarie al mamenato del envia de 't informacion
‘financiera.
4. No aportan la fotocopia de [ tafjeta. profesionat del Bevisor Fiscal,
N se pude establecer el presupugsts detas zonas para las quales se
‘presenta, En el formata-MNo. 1 Carta de-Presentacion, sdla presento
. NG interés de-operar en los departamentos y no hizd rhenadn alas
106 90987530 FUNDAGION SQGIAL VIDA " GUMPLE Zonas,
Segln el art, 2.1.1 para.efeclas de determinar ¢ presuptiesto, se-debe
indlcar el DEPARTAMENTO{3) y 1a ZONA[S) a o3 que parlicips.
07 - CUMPLE |

108 B17.003.251

FUNBAGHON LLEVANT ENMARXA POR LOSNINOS
MARGINADOS CONSTRUGTORES DE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

© GUMPLE
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No.
Olerta el

109 900896160 FUNDACIIN COLOMBIA FLORECE

110 900.237.837 CORPORACION CERES

111 825602112 FUNDACION GUANRA NACIENTE

112 B25.000.212 FUNDACION PICACHOS

CENTRG DE DESARROLLO COMUNITARIO

1132 BOL180.234 VERSALLES

114 UNION TEMPORAL GENERACIONES FUTURAS :

115 800.220.054 FUNDACION DESARRGLLG Y VIDA

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SQGIAL

116 8)0.175.753 COMUNITARIO

117 80Q.133.071 NOVAR"

FUNDACION EL SEMBRADOR "SEMILLAS PARA EL
FUTURD"
119 BQ5.023.177 FUNDACOBA

CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD DE
NUESTRA GENTE o
CORPORAGION AGROEMPRESARIAL DE LOS
LLANGS - CORPALLANGS

118 BO5.021.149

120 900485308
12t 822005122

122 816.006.359 CONSTRUYAMOS COLOMBIA

123 '; UNION TEMPORAL NUEVANISICN:

FUNDACION LICEQ COMERCIAL CIUDAD DE EL
124 800,181,797 BORDO

FUNDACION POR UN MUNED NUEYVD PARA LA
125 S30L125.002 PROTECCION DE LOS NINDS, LAS NIRAS, LOS

UNION TEMPORAL GENERAGIONES CEN

126 BIENESTAR DEL FUTURD

CORPORAGION INTEGRAL DE INNGVAGION SOCIAL

INDIGABORES FINANGCIEROS

LIGUIREZ

CUMPLE -

" CUMPLE

CUMPLE -

| CUMPLE

. CUMPLE

. CUMPLE
CUMPLE -
" CUMPLE

©CUMPLE

CLUMPLE

T EUMPLE |

CUMPLE -

CUMPLE -

CLMPLE *
JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y LA FAMILIA ;

EHRFAUNANENTD

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CQMPLE

CUMPLE

CUNMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUKPLE
CUMPLE

CUMPFLE

GARITAL DE
‘TRABAID

CUMPLE

CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CLMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACION

RESULTAGD -

. Nombre
‘No se pudd eslablecer el presupuesto de [a zona para |3 cual se
presenta, £n el fornate relacoend los Depanamentos mas no las
zonas donde ¢ presenia.
‘Sequn g numeral 3.1.7 para efeclos de determinar e presupuesio, se
debs indicar las DEPARTAMENTOS v las ZONAIS) a las que
paricipa.
: NO
CUMPLE Adicionalmente, el oferente no aporta:

1, £ Eslado da actividades (EA} o Eslado de Resulladn Inlegral def
_peiiodo del t de enere al 31 de diciembre de 2016 Aporta los del
‘25,

‘2. Aporla vencides las certificados expedidos por la Junta Central de

Conladores
3. No aporta fa folocopia de fa tarjels profesional det Contador que
prepara y suscribe [ps Esladus Finangieros.

La CORPORACION CERES, no pudo ser evaluado, ya que los

gstados financieros aporiados no estan de acuerds con los principios

¥ normas de contabilidad e informacion financiara y de aseguramignio
NO e inlgrmacion aceptados en Colembia pars tal fin: indicades en al

CUMPLE numeral 4,1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERDS,
E{ olarente aporta estades financieros bajo Cecrelo 2648 do 1993,
notata ne aplicable en Colombia para ests tipe de entidades.

i
CUMPLE
CumPLE”
NO ) . .
CUMPLE Mo cumple con elindicador CAPITAL DE TRABAJD
Do s
L CUMPLE

cumpLE ”

‘El efecente no se avals, por cuanto ne se evidencio &l
NO -siguientedocuments:
CUMPLE i Fotocopia-de la tarjela profesional del Revisor Fiscal que suscribe gl
‘ghictanen.
K
CUMPLE
J'ﬂ-’

CUMPLE

CUMPLE’

cumeLe”

cumpLE”

CUMPLE

‘No-pudo serevaluado, ya que uno de los integrantes de la Linidn
Temporal FUNDACION TIERRA GRATA FUNTIGRA, liene las
“siguienités observaciones:

1. Faltalafinma dél Cantador Plblice que elabora el Estada de
sibuacion. financiéra {ESF} y al Estado aclividades {(EA) o Eslado de
‘Résultads lnlegrél de afio 2018,
3. No aportan ¢] Certificado de los eslados financieros suscritos, como
) “mirinio, por gl Representante L.egal y Gontador, con el nimero del
NO documento.da-identidad y-ta indicacion def niimero da tagela
CUMPLE -profe para-gl-caso de los contadores.
4, men del Revisor Fiscal no indica el docurnento de identidad:
arjetiy profesional det Cantador Pabileo,
larhifia que los éstades financieros estan bajo-el
93, ¥ cumple-confo estipulade en el An 38 de

rifcado vigenie expetido par la Juma Central de
Sontadtes del Contadorque prepars ¥ suscribe los Estados
Finandieros.

B, No apertan la fotocopia de [as tafgeta-profesionat del Contador,

ClmPLE

CUMFLE

K
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MNao.
Dfara

127

128

126

134

1

132

133

134

135

136

137

138

148

146G

NIT

8§30.064.757

818.005.064

830123 253

B00.116.535

802024757

890.500.516

9010.253.606

800.169.326

813:013.497

906,017 160

900 039,570

818,002,345

830.143, 202

B(1.007 832

900 021,885

£30.073.241

CORPQ RAC!ON SEDEC OM

CuMPLE | CUMPLE
'ASOCIAGION DE MUJERES MADRES CABEZADE L
FAMILIA DEL MUNICIPIO DE MITU VAUPES CUMPLE ;  CUMPLE
. e NO
EUNDAGION SOCIAL CRECER CupLe | CUMPLE

B30.144.521

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURD!

INDICADORES FINANCIEROS

. 5 CAPTTAL DE

LICWREZ EHGEUDAMENTL TRABAIG
FUNDACION CENTRO DE ASESORIA CONSULTORIA | . | ’
E iNTERVENTORIA COMUNITARIA CENAINGO - CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
FUNDACION FUMDALIANZA, ) CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
'UNiON TEMBORAL ALIANZA ERANUEVA _ GUMPLE - CUMPLE c-_:'u_m?" .|
ASOCTACION EBUCATIVA SAN IGNACIO DE OYGLA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAMARA JUNICR DE COLOMBIA CAPITULD WAYMA . CUMPLE CUMPLE CUMFLE
FUNDAGLON SOCIAL METROPOLITANA SAN : .
VICENTE - SIGLA FUNSOMET CUMPLE . CUMPLE . CUMPLE
CASA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL NORTE L
BE SANTANDER CUMPLE GUMPLE CUMPLE
FUNDACION SERVIR, EMPRENDER ¥ HACER
'PROPUESTA ANUILADA
PROPUESTA ANULADA
FUMDACION ViVAN 105 MINDS
FUNDAGION SOCIAL AMOR Y VIDA, CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE
CORPORACION FUTURD DE COLOMBIA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA
GCOMUNIDAD FROYECTANDO AMOR FLIBIPROAM
PARROOUIA SAN FRANCISCO SOLAND DE BAHIA
SOLAND
'ESOUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA NG : :
DEMOCRACIA Ccumpg - CUMPLE . CUNMALE

| OUMPLE

CUMPLE

NOCUMPLE ¢ uipre

C CuMPLE

cumpee M

.. ;
CUMPLE

CBSERVACION
RESLLYADD

iR, Nombre

!
CUMPLE

CUMPLE

. CUMPLE
. CUMPLE

. CUMPLE

" CUMPLE

No pudo ser evaluado, por |ag siguientes consideraciones,

- No se puda establecer ¢f presupuesto de la zona parala cual se
prasenta, En &l farmato Mo, 1 Carla de Prasenlacion, presento inlerés
NO  de operar en los depanamentos de La Guajira y ef Cesar, pero-(as
CUMPLE 2onas a las que paticipa no aparacen en-el Anexe | "Malriz de
onifinacién v presupuesto®.

« Adicionalmartke, | RULP, gue aporta se encuenira "EN FROCESD
DE ADQUIRIR FIRMEZA" seqin fufig 47,

‘N pudo ser evaluado por las siguientes consideraciones;

= Ma se puds astablecer et prosupuesto de |3 zona parala cuaf se
presenta, £n ef formate Mo. 1 Carta de Preseatacién, no presenio
interés de operar en.ningin depaftamento(s) y zana(s).

Sequn el art: 3.1.1 para afectos de determinar el presupuestd, se debe
indicar los DEPARTAMENTOS) v las 20MALS) aias qué participa.

NG Adicionalments; no aportdlos siguientes documentas-eslablecidos en.

. CUMPLE et numerai 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANGIEROS:

- Certificado-de-los estados financieros suscrilos por ¢ Repr
L.egal y-Contador que prepardJos esladas financleros, con ol numero
-del dacumenta de identidad:y [a indicacidn dei nimers de tarjeta
_profesienal para 8] caso de 105 conladores.

= £} Estado de situacion financiera {(ESF) afio 2016, firmado.par &
Representania L-egal v ¢f Contador. EFaporiado, Solo conllens Ja
firma del Carlador,

" CuMPLE |

CUMPLE *

‘Mo se pudo-establecer el presupuesie-de ls zona-para la cugl se
presenta, En &l formato Mo 1 Carta de Presentacion; el alerenle na

NO  presents Interés de-operar én ningun departarneritos v zonas.

© CUMFLE

Seqin el art. 3.1.1 para efeclos de delerminar gl-presupuesto, ¢ tebe
indicar el DEPARTAMENTO(S) v la ZONAIS) a las que paiticipa.

No putda ser evaluade, ya que prasenta la informacion financieéra con '
cifras diferéntes a-las presentadas. para.fa aclualizacién delbanco-de
oferentes 04-2015,

NG o cuinple con o indicadar LIQUIDEZ

SUMPLE

CAe

hQ ‘Mo sumple con el ndicader LIGUIDEZ y con CAPITAL DE TRABAIO

‘No pudo ser ovaluads, ya gue presenta la-informacionfinanciera con

N

cifras diferentes 2 las preseatadas para |a aciualizacidn del banco de

COMPLE oferentes 042015
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” INDICADORES FINANCIEROS S T OBSERVACION

Ne. T : RESULTADD
Ofert 14QUIDEZ - ENDEUBAMIENTS - c:;;r;;gs FINAL Nombré
Mo se pudo establecer ef presupuaste de 1a zona para ia cual se
_presents. Envel formato No. 1 Carta de Presentacion. ¢ oferents
. NO presentu-_interes-de operar en los departamenilos Meta y Wichada, pero
47 . 900,208,443 FUNDACION BiEN ESTAR : ’ Ccumsie M pgpecifica las zonas.

L& anterior segon la requenda en el numeral 31,1 CARTADE
PRESENTACION BELA QFERTA.

o5& evalud, por cuants ne se evidancia el siguiente
| i _tn soficilada.en el aumeral 4.1 REQUISITES
: HAB]I..ETANTES FINANCIEROS

) P TR U NE: Delintegrante FUNDACION PARAEL FORTALECHAENTODE LA

48 UNION TEMPORAL GENERACIONES CON VALORES CUMPLE  CORVIVENGIA'Y. EOS VALORES HUMANOS -CONVALORES
“Dictamean del:RivisorFiscal doride indiquen el dutumento de
-idgnatidag y elniimero-de larjeta profesitnal del Contador Pdblico. El

documen!o apdrlada ee una certificactsn,

Mo se pude establecer ¢l presupueslo da la zona para 1a cual s
presanla. En el formala Mo, 1 Garta de Prasenlacion, presento interés
-de operar on akdgpartamentas del Choco, pero no 5 clara |2 zona
por lener diferente el nimero en leltas del nuemers en paréntesis,

Lo anterior seqon o requaride en ol numearai 3.1 1 CARTA DE
'PRESENTACION DELA OFERTA.

Adicionalmente, tenienda en cuenta el numeral 4 1 REQUISITOS

NO L ABILITANTES EINANGIEROS no aportd:

149 900504808 ASOCIAGION CAMINOS DE PAZ Y PROSPERIDAD CUMPLE

A, Bictamen del Revisor Fiscat donde indiguen 2 decumenio de
{dentidad y el ndmers de tanela profesionat det Contadar Pubhco

2. Cedificado vigenla expediis per fa Junta Cenwral de Contadores
Ravisor Fiscal o det Contader £0blico independients; con vigentia no
superior a noventa (90} dias calendario al momento del envid de la
informacion financiers.

3. Fotocopia de 14 tajeta profesional del Revisor Fiscal o del Contador
‘Poblico independiente.

MNo.se pudo eslablecer gl presupugsts de las zonas para la cual se
presenta. En el fomato Mo, 1 Carla de Prasentacion, no presenta
interés de operar ni an lps departamentes Ai én 2onas.

MO Segin ef numeral 311 para efeclos de delerminar ef presupueslo, se
CUMPLE  debe indicarios DEPARTAMENTOS y kas ZONA(S) a fas que
: paricipa.

150 824.006.443 FUNDACION BIENESTARY FUTURO

Adicionalmente, no apana los documnentos financieros eslablecidas en
ef numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERGS.

Mo =e pudo establecer el presupuesto de fa zona para la cual se
presenta. En &l formata Mo 1 Carta-de Presenlacion, praseile inlerés
de operar e los depaamentos de CALDAS, CAUCA. NARINO,
PUTUMAYD, GUINDIO, RISARALDA, VAIIPES Y WVALLE DEL
CAUCA, pero.no delalia 1as zonas 8 fas que aplica,

Lo anierior segun 1o requerido en gl numeral 3.1.1 CARTA BE

NO PRESENTACIGN DELA OFERTA.

151 DU0534.661 ONG FUNDACION GESTION SOCIAL DE COLOMBIA  CUMPLE

Adicipnalmenie, lemendo en ceerla el numerat 4.1 REQUISITOS
HABILIFANTES FINANCIERDS se thanen 1as siguignies
consideraciones frente a ka documentacian presentada;

1. Bl certificado expedidd por a Junla Centrat de Comatieres del
:Conlador esié vencido.

2. La folocopia-de ja tarjeta profesionad del Revisor Fiscal no es
‘legitle,

C nay vrowed lant et

Wariokl Barros BHaF - Glara Cedilia Moreno Triara Cindy Liceth Montes Ramirez

Direcclon de Abostecimients Difeceion da Abastecimlanio ’ Bireccion de Abaslacimiento

Revisd: Maria Nohelis Véler Uirea - Conwatista Bireccion de Abastecimiento W /.”//
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